
Щ Р М М ^ Щ Е Ш ш ^ д е ш г ® ШРОТА шбоьвота) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ. 
М М . 5 В 9 & - Л И 

г. Тольятти, Самарской области • , 

: Г : . и 
Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на территории 
городского округа Тольятти на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов муниципальным 
общеобразовательным учреждениям, находящимся 

в ведомственном подчинении департамента 
образования администрации городского округа Тольятти 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии городского округа Тольятти 

от 02.12.2015 г. № 3897-п/1 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тольятти 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 

администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) на территории городского округа Тольятти 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов муниципальным 

общеобразовательным учреждениям, находящимся в ведомственном 

подчинении департамента образования администрации городского округа 

Тольятти (Приложение). 

2. Признать утратившими силу: 



2 

2.1. Постановление администрации городского округа Тольятти от 

29.12.2017 г. № 4332-п/1 «Об утверждении муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на территории 

городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов муниципальным общеобразовательным учреждениям, 

находящимся в ведомственном подчинении департамента образования 

администрации городского округа Тольятти». 

2.2. Постановление администрации городского округа Тольятти 

от 15.03.2018 г. № 843-п/1 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 29.12.2017 г. № 4332-п/1 "Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) на территории городского округа Тольятти на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов муниципальным общеобразовательным 

учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении департамента 

образования администрации городского округа Тольятти"». 

2.3. Постановление администрации городского округа Тольятти 

от 10.12.2018 г. № 3681-п/1 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 29.12.2017 г. - № 4332-п/1 "Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) на территории городского округа Тольятти на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов муниципальным общеобразовательным 

учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении департамента 

образования администрации городского округа Тольятти"». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е. 



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е З А Д А Н И Е 

н а 2 0 19 г о д и н а п л а н о в ы й п е р и о д 2 0 2 0 и 2 0 21 годов 

Наименование муниципального учреждения 

м у н и ц и п а л ь н о е бюджетное о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е г о р о д с к о г о о к р у г а Т о л ь я т т и « Л и ц е й .V» 
5 7 » 

В и д ы деятельности муниципального учреждения 
Образование и наука 

Ч а с т ь 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных п р о г р а м м н а ч а л ь н о г о о б щ е г о образования 

2. Категория потребителей муниципальной у с л у г и Физические лица 

Форма по 

О К У Д 
Дата 

по сводному 
реестру 

По оквэд 85.12 П о О К П Д 

По оквэд 85.13 П о О К П Д 
По оквЬд 85,14 П о О К П Д 
По оквэд П о О К П Д 

По оквэд По О К П Д 

По оквэд П о О К П Д 

Коды 

0506001 

4 9 3 0 

80.10.12 
80.21.11 
80.21 .12 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) к а ч е с т в о м у н и ц и п а л ь н о й услуги : 

3,1. Показатели, характеризующие качество м у н и ц и п а л ь н о й услути: 

Уникальный л м е р реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муннцнпаяьжй услути 
Показатель, характеризующий 

условна (фарш) оказания 
муниципальной )<лутн 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный л м е р реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муннцнпаяьжй услути 
Показатель, характеризующий 

условна (фарш) оказания 
муниципальной )<лутн 

наименование 
: • показателя . 

единица измерения 
поОКЕИ 

20 19 гол 
(очередной 
финансовый 

ГОД) 

20 20 п л 
(1-йгоа 

планового 
пержш) 

2 0 2 1 
(2-Й год 

:: планового 
периода) 

Уникальный л м е р реестровой 
записи 

Виды образовательных 
программ 

Категории 
потребителей обучения ; иряигазацня 

обрпошеяышх':: 
ц м д ч и 

наименование 
: • показателя . 

наимено-
вание 

код 

Уникальный л м е р реестровой 
записи 

( ш ш н м м а л ш а ш г а я ) цшшиыины шьиаыаа, 
n a r m v u ) показателя) 

наименование 
: • показателя . 

наимено-
вание 

код 

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8010120.99.0. БА81АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 8010120.99.0. БА81АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

8010120.99.0 БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на 
дому 

ОЧНЯЯ 8010120.99.0 БА81АЮ16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на 
дому 

ОЧНЯЯ 

8010120.99.0.БА81АВ88000 

адаптированная 
образовательная 

программа Не указано Не указано очная 8010120.99.0.БА81АВ88000 

адаптированная 
образовательная 

программа Не указано Не указано очная 

Допустимые (возможные) отклонения о т у с т а н о в л е н н ы х показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным ( п р о ц е н т о в ) 

3.2. Показатели, характеризующие объем м у н и ц и п а л ь н о й услуги: 

. / / А 



/ 
Показатель, характеризующий содержание муниципальной 

.услуги ' •: 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф) f т • 

Уникальный номер реестровой 
записн 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
.услуги ' •: 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги 

наимено-
вание 

показа-
тела 

единица 
: • измерения::: 

поОКЕИ 
20 Д!Г гвд 

(очеред-ной 
финаиоо-
шйгод) 

20 М/гол 
(1-агод 

планового 
периода) 

20 21_ гоа 
U-a год 

1ШЖМЮГО 
(KptU.V) 

20 ; ГОД 
(очеред-мой 
финансо-
вый гад) 

20 год 
(1-й год 

ШВИОвОГО 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

т • 

Уникальный номер реестровой 
записн 

• • • • Ш ф : : -
образовательных 
'. . прдарамм ::. 

Категории 
потрс&ггелей Место обучения 

Формы 

формы рСЩШЙИ 
образовательных 

î urpcKM 

наимено-
вание 

показа-
тела наимено-

вание коя 

20 Д!Г гвд 
(очеред-ной 
финаиоо-
шйгод) 

20 М/гол 
(1-агод 

планового 
периода) 

20 21_ гоа 
U-a год 

1ШЖМЮГО 
(KptU.V) 

20 ; ГОД 
(очеред-мой 
финансо-
вый гад) 

20 год 
(1-й год 

ШВИОвОГО 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

т • 

Уникальный номер реестровой 
записн 

(нанмено-ванне 
показателя) показателя) 

(наиысно-ванне 
ПОШПСЯ) : 

(нанмено-вание 
показателя) 

(шшмемо* 
. ваше 
показателя) 

наимено-
вание 

показа-
тела наимено-

вание коя 

20 Д!Г гвд 
(очеред-ной 
финаиоо-
шйгод) 

20 М/гол 
(1-агод 

планового 
периода) 

20 21_ гоа 
U-a год 

1ШЖМЮГО 
(KptU.V) 

20 ; ГОД 
(очеред-мой 
финансо-
вый гад) 

20 год 
(1-й год 

ШВИОвОГО 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 t 9 10 11 12 13 14 15 

8010120.99.0.БА81 АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

: : : ЧИСЛО .'; 
обучаю щи 

хся на 1 
«нааря 

человек 792 599 605 605 

8010120.99.0.БА81 АЭ92001 Не указано Не указано Не указано очная 

число 
с ^ а ю щ и 
: хся на 1 
сентября 

человек 792 605 605 
': А;..:::. 

605 

801012О.99,0.БА81АЮ 16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому 

очная 

число 
обучающи 

хся на I 
января 

человек 792 1 2 2 

801012О.99,0.БА81АЮ 16001 Не указано Не указано 

проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому 

очная 

число 
обучающи 

хся на 1 
человек 792 2 2 2 

8010120.99 О.БА81АВ88000 

адаптированная I 
: образовательная.: 

программа Не указано Не указано очная 

: Ч1КЛО. -: ; 
обучаю uw 

хся на 1 
январе 

человек 792 0 1 1 

8010120.99 О.БА81АВ88000 

адаптированная I 
: образовательная.: 

программа Не указано Не указано очная 

число 
обучаюши 

хся на 1 

человек 792 1 1 1 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей ооьема муниципальной услуги, > пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 5% 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
ФеэералышД закон от 06.10.1999 № 1Ы-ФЗ «Об общих принципал организации митигуитсдьных (прадствантелных) и исполнительных органов государственной власти о-бъскто* Российстой Фоерлцни» 
Федеральный закж от Об. 10,2003 St 131-Ф3 «Об общих прнниилах организации местного санрупраажинв • Российссой Федерации-
Федеральные таком от 29.12-2012 № 273-ФЗ «Об образовании В РОССИЙСКОЙ Федерации» 
Федеральный закон от 24.06.1999 .So 120-ФЗ «Об основах систеыы г р о ф | Щ н безнадзорности и правонарушений несовершеннолетии» 

(наименование. номер н дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Портал администрации городского округа Тольятти 
Полна* информация о муниципальных образовательных 

учреждениях, оказывающих муниципальную услугу 
2 раза в год 

Сайт учреждения 
Полная информация о порядке и условиях оказания 

муниципальной услуги 

2 раза в год 

Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образованна 
2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем н (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

У . S * 



Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной >слугн 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуга 

Уникальный номер реестровой 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной >слугн 

наименование 
показателя 

единица измерения 
' : : по о к е и 

20 19 год 20 20 год 20 2 } г а 

Уникальный номер реестровой 

Виды образовательных 
программ 

Категории 
потребителей 

Место 
обучения 

(наименование 
показателя) 

Формм образрмнм 

ofipejuee 1 wwwt 
фщрпт 

наименование 
показателя наимено-

вание ход 

Уникальный номер реестровой 

показателя) 

Место 
обучения 

(наименование 
показателя) показателя) 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя наимено-

вание ход 

' 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 

8021110.99.0 БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная 8021110.99.0 БА96АЮ58001 Не указано Не указано Не указано очная 

80211ГО.99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов» предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 
\ 

80211ГО.99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов» предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано Не указано очная 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

ооразо нательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
оостоянию 
здоровья на 

дому 

очная 80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

ооразо нательная 
программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 

отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 

обучение) 

Не указано 

проходящие 
обучение по 
оостоянию 
здоровья на 

дому 

очная 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное залаиие считается выполненным (процентов) | 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуга: 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
" услуги ' 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуга 

Показатель обьема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объеме 
ыуииишшлкной услуги 

Среднегодовой pajwep 
платы (иена, тариф) 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
" услуги ' 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуга 

ваиие 
показа-

теля 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

20 J 9 год 

финжнш-
вмМ год) 

20 20 п и 
(1-Я пи 

шаиоваго 
перюла) 

20 21_шл 

(1-1 гад 

перио») 

20 гол 
(очерел-иов 
фшимсо-
•мНпи) 

20 гол 
ЛЫпвд 

nu—mi) 
ВфИРЛ*) 

20 го: 
{2-Я год 

И.|*<Ю«ОГ» 
периода) 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Виды 
образовательных 

программ 

Категории 
потребителей Место обучения м fop** реалкмнии 

обрюомгелышх 
ПрйГ)МММ 

ваиие 
показа-

теля 
наимено-

вание код 

20 J 9 год 

финжнш-
вмМ год) 

20 20 п и 
(1-Я пи 

шаиоваго 
перюла) 

20 21_шл 

(1-1 гад 

перио») 

20 гол 
(очерел-иов 
фшимсо-
•мНпи) 

20 гол 
ЛЫпвд 

nu—mi) 
ВфИРЛ*) 

20 го: 
{2-Я год 

И.|*<Ю«ОГ» 
периода) 

Уникальный номер реестровой 
записи 

•кжгмтвдя) шиокшеая) 

ваиие 
показа-

теля 
наимено-

вание код 

20 J 9 год 

финжнш-
вмМ год) 

20 20 п и 
(1-Я пи 

шаиоваго 
перюла) 

20 21_шл 

(1-1 гад 

перио») 

20 гол 
(очерел-иов 
фшимсо-
•мНпи) 

20 гол 
ЛЫпвд 

nu—mi) 
ВфИРЛ*) 

20 го: 
{2-Я год 

И.|*<Ю«ОГ» 
периода) 

, 1 • ' 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 

8021110.99.0.БА96АЮ58001 Неуказаио Неуказаио Неуказаио очная 

число 
обучаюиш 
хся на 1 
января 

человек 792 0 2 2 

8021110.99.0.БА96АЮ58001 Неуказаио Неуказаио Неуказаио очная ЧИСЛО 
обучаюиш 
хся на 1 — 792 • ha 2 2 

80211 Ю99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обосдоивающм 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Не указано Неуказаио очная 

ЧИСЛО 
обучаюиш 
хся на ! 
января 

человек 792 621 619 619 

80211 Ю99.0.БА96АП76001 

образовательная 
программа, 

обосдоивающм 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Не указано Неуказаио очная 
ЧИСЛО::" . 
обучаюиш 
хся на 1 
сентября 

человек 792 619 619 619 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
: программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Неуказаио проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 

ЧИСЛО 
обучаюиш 
ХСЯ Ml 1 
января 

человек 792 у 2 • 2 

80211 Ю.99.0.БА96АР01001 

образовательная 
: программа, 

обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 

предметов, 
предметных областей 

(профильное 
обучение) 

Неуказаио проходящие обучение 
по состоянию 

здоровья на дому 

очная 
ЧИСЛО 
обучаюиш 
хся на 1 
сентября 

человек 792 2 2 2 

Допустимые (возможные) отклонени» от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считаете» выполненным (процентов) | 5% | 

4. нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (ищу, тариф) лиоо порядок се (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

,„,...1. ... 1 • 1 4 < 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

У . V Л 


